Администрация муниципального образования

«Жигаловский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«29» марта 2019 г. №36
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Жигаловский район» от 20 февраля 2017 года №22 «Об утверждении Положения об учете детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного, начального общего, основного общего, и среднего общего образования, закрепления муниципальных образовательных организаций за конкретными территориями Жигаловского района»
В рамках исполнения полномочий, определяемых Федеральным законом Российской Федерации №273-ФЗ от 25 декабря 2012 года «Об образовании в Российской Федерации», выполняя пункт 7 приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 22 января 2014 года №32 «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», руководствуясь статьей 31 Устава муниципального образования «Жигаловский район», на основании постановления администрации муниципального образования «Жигаловский район» от  19 июня 2018 г №68 «О реорганизации образовательных учреждений подведомственных управлению образования  администрации муниципального образования «Жигаловский район»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования «Жигаловский район» от 20 февраля 2017 года №22 «Об утверждении Положения об учете детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного, начального общего, основного общего, и среднего общего образования, закрепления муниципальных образовательных организаций за конкретными территориями Жигаловского района»,

1.1. Приложение 1 к Положению об учете детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного, начального общего, основного общего, и среднего общего образования, закрепления муниципальных образовательных организаций за конкретными территориями Жигаловского района изложить в новой редакции. (прилагается)
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по социально-культурным вопросам муниципального образования «Жигаловский район» Полханову Ю.С.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
4. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в муниципальной газете «Жигаловский район» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Жигаловский район» в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».
Мэр муниципального образования

«Жигаловский район»                                                                                               И.Н. Федоровский
 Приложение 1

к Положению об учете детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного, начального общего, основного общего, и среднего общего образования, закрепления муниципальных образовательных организаций за конкретными территориями Жигаловского района
Закрепление муниципальных образовательных учреждений за конкретными территориями (населенными пунктами) Жигаловского района
	№ п/п
	Муниципальные общеобразовательные учреждения Жигаловского района Иркутской области
	Название поселка, села, деревни

	1
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Жигаловская средняя общеобразовательная школа № 1 им. Г.Г. Малкова
	Береговая

Весенняя

Власова

Горького

Гагарина

Калинина

Каландарашвили

Кобычева

Ленская

Ленина

Левина

Маяковского

Неугодниковская

Куйбышева

Набережная

Октябрьская

Озёрная

Первомайская

Пушкина

Подстанция

Пролетарская

Правика

Партизанская

Полевая

пер. Комсомольский
	пер. Советский

пер. Рабочий

пер. Кооперативный

Спортивная

Советская

40 лет Победы

Буфер

Комарова

Степная

Чапаева

Исакова

Малкова

Транспортная

Мельничная

Светлая

Юбилейная

имени Г.Т. Сазонова

Мичурина

Депутатская

Королёва

Солнечная

Ерохина

Лесная

Чупановская (от д. 1 до д. 71 включительно)

	2
	Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 2 пос.Жигалово
	8 Марта

Геологическая

Данилина

Дорожная

Чупановская (от д. 71 до окончания улицы)

Есенина

Еловая

Пихтовая

Кедровая

Кирова

Колчанова

Луговая

Карла Маркса
	Мишарина

Панькова

Молодёжная

50 лет Октября

Речников

Строителей

Сосновая

Щорса

Мира

Пионерская

Слободская

Рабочая

	3
	Муниципальное  казённое  общеобразовательное учреждение Тутурская средняя общеобразовательная школа
	с.Тутура, д. Головновка, д. Орловка, д.Кузнецовка, д. Балахня

	4
	Муниципальное  казённое   общеобразовательное учреждение Дальнезакорская средняя общеобразовательная школа
	с.Дальняя Закора, д. Качень, д. Тыпта, д. Константиновка

	5
	Муниципальное  казённое  общеобразовательное учреждение Знаменская средняя общеобразовательная школа
	с. Знаменка, д. Нижняя Слобода

	6
	Муниципальное  казённое  общеобразовательное учреждение Чиканская средняя общеобразовательная школа
	с.Чикан, д. Якимовка, д. Грехово

	7
	Муниципальное  казённое  общеобразовательное учреждение Рудовская средняя общеобразовательная школа
	с.Рудовка, д. Пономарево, д. Игжиновка

	8
	Муниципальное  казённое  общеобразовательное учреждение Воробьевская начальная общеобразовательная школа
	д. Воробьево

	9
	Муниципальное  казённое  общеобразовательное учреждение Лукиновская основная общеобразовательная школа
	с. Лукиново, д. Бочай, д. Байдоново

	10
	Муниципальное  казённое  общеобразовательное учреждение Тимошинская основная общеобразовательная школа
	с. Тимошино, д. Бутырина, д.Кайдакан,

	11
	Муниципальное  казённое  общеобразовательное учреждение Усть- Илгинская основная общеобразовательная школа
	с.. Усть –Илга, д. Грузновка

	12
	Муниципальное  казённое  общеобразовательное учреждение Петровская основная общеобразовательная школа
	с. Петрово, д. Заплескино

	13
	Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение детский сад №1 «Березка»
	Весенняя, Власова, Горького, Гагарина, Калинина, Каландарашвили, Кобычева, Ленина, Левина, Маяковского, пер.Советский, пер.Кооперативный, Советская (от №25 по №95), Партизанкская (от №66 по №105), Степная, Исакова, Малкова, Светлая, Юбилейная, имени Г.Т. Сазонова, Полевая, Правика,

 пер. Комсомольский.

	14
	Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение детский сад №2 «Колобок»
	Подстанция, Пролетарская, 40 лет Победы, Буфер, Партизанская (от №106 по № 166), Транспортная, Куйбышева, Набережная, Неугодниковская.

	15
	Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение детский сад №3 «Колокольчик»
	8 Марта, Данилина, Дорожная, Луговая, Карла Маркса, Мишарина , Молодежная, 50 лет Октября, Речников, Строителей, Мира, Пионерская, Рабочая, Щорса.

	16
	Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение детский сад №4 «Геолог»
	Геологическая, Сосновая, Есенина, Еловая, Пихтовая, Кедровая, Слободская, Панькова.

	17
	Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение детский сад №5 с.Тутура
	с.Тутура, д.Головновка, д.Орловка, д.Кузнецовка, д. Балахня.

	18
	Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение детский сад №6 с.Чикан
	с.Чикан

	19
	Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение детский сад №7 с.Знаменка
	с. Знаменка, д. Нижняя Слобода

	20
	Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение детский сад №10 с. Рудовка
	с. Рудовка, д. Игжиновка

	21
	Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение детский сад №11 с.Дальняя Закора
	д.Качень, д.Тыпта, с.Дальняя Закора, д.Константиновка

	22
	Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение детский сад №12 «Якорек»
	Советская (от №2 по №24-а), Береговая, Ленская, Октябрьская, Спортивная, Мичурина, пер.Рабочий, Депутатская, Колчанова, Чупановская, Кирова, Озерная, Партизанская (от №1 по №60),Пушкина, Первомайская, Солнечная, Королёва, Ерохина, Лесная,

Комарова,Мельничная, Чапаева.